



PODER EXECUTIVO - PM S.J. RIO PARDO

SÃO PAULO

DESPESA ORÇAMENTARIA EMPENHADA -

No.EMPENHO: 3727/2013	DATA: 08/04/2013	PROCESSO: 0443/2010	LICITAÇÃO: PREGÃO 00122010
UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO	FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL		
NATUREZA: 33903999999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA	RECURSO: 012100004 TRANSPORTE DE ALUNOS		
FORNECEDOR: 64567084000122 - SETEM SERV. DE TRANSPORTES ENCOMENDAS LTDA			

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TERMO DE PRORROGAÇÃO N° 02/2013 AO CONTRATO N° 117/2012 PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE	1,0000	120.903,2500	120.903,25
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		120.903,25

No.EMPENHO: 3728/2013	DATA: 08/04/2013	PROCESSO: 0443/2010	LICITAÇÃO: PREGÃO 00122010
UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO	FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 361 ENSINO FUNDAMENTAL		
NATUREZA: 33903999999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA	RECURSO: 052000004 TRANSPORTE ALUNOS		
FORNECEDOR: 64567084000122 - SETEM SERV. DE TRANSPORTES ENCOMENDAS LTDA			

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TERMO DE PRORROGAÇÃO N° 02/2013 AO CONTRATO N° 117/2012 PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE	1,0000	161.204,3500	161.204,35
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		161.204,35

No.EMPENHO: 3729/2013	DATA: 08/04/2013	PROCESSO: 0443/2010	LICITAÇÃO: PREGÃO 00122010
UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO	FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 361 ENSINO FUNDAMENTAL		
NATUREZA: 33903999999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA	RECURSO: 022000002 QESE QUOTA ESTADUAL SALARIO EDUCAÇÃO		
FORNECEDOR: 64567084000122 - SETEM SERV. DE TRANSPORTES ENCOMENDAS LTDA			

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TERMO DE PRORROGAÇÃO N° 02/2013 AO CONTRATO N° 117/2012 PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE	1,0000	120.903,2500	120.903,25
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		120.903,25

No.EMPENHO: 3730/2013 DATA: 08/04/2013 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020800 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE FUNCIONAL: 18 GESTÃO AMBIENTAL 541 CONSERVAÇÃO MEIO AMBIENTE
 NATUREZA: 33903620001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 011100000 GERAL
FORNECEDOR: 26635841857 - LUIS CARLOS DOURADO

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MÃO DE OBRA MOTOR DE PARTIDA PARA SUBSTITUIR ESCOVA, AUTOMÁTICO, INDUTIDO, ARRUELAS E	1,0000	120,0000	120,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		120,00

No.EMPENHO: 3731/2013 DATA: 08/04/2013 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E SERV MUNIC FUNCIONAL: 15 URBANISMO 452 SERVIÇOS URBANOS
 NATUREZA: 33903026001 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO RECURSO: 011100000 GERAL
FORNECEDOR: 49255029000103 - MARTINS & PIRES LTDA - ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CABEÇOTE ALUMÍNIO 32mm	1,0000	2,6000	2,60
CONDUITE DE 01 X 1/4.	100,0000	3,0000	300,00
ELETRODUTO ZINCADO 1 1/4 MÉDIO	2,0000	14,5000	29,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		331,60

No.EMPENHO: 3732/2013 DATA: 08/04/2013 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E SERV MUNIC FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
 NATUREZA: 33903039001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 011100000 GERAL
FORNECEDOR: 56175128000140 - ROBERTO TONETTO EPP

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PARAFUSO DA RODA TRASEIRA	12,0000	11,9500	143,40
PINO DE CENTRO 12 X 6MM.	2,0000	5,3000	10,60
PORÇA SEXTAVADA 12 MM	2,0000	1,3000	2,60
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		156,60

No.EMPENHO: 3733/2013 DATA: 08/04/2013 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E SERV MUNIC FUNCIONAL: 15 URBANISMO 452 SERVIÇOS URBANOS
 NATUREZA: 33903039001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 011100000 GERAL
FORNECEDOR: 56175128000140 - ROBERTO TONETTO EPP

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SILENCIOSO - CAMINHÕES	1,0000	399,9500	399,95

DESCONTO:	0,0000	TOTAL			399,95
-----------	--------	-------	--	--	---------------

No.EMPENHO: 3734/2013 DATA: 08/04/2013 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
UNIDADE: 020600 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL
NATUREZA: 33903023001 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS RECURSO: 053000014 CAPS - CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL
FORNECEDOR: 02704712000117 - R. C. ASTOLPHO - EPP

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
AGULHA PARA COSTURA	100,0000	1,0000	100,00
AGULHA PARA MÁQUINA DE COSTURA	100,0000	1,0000	100,00
BARBANTE COLORIDO	30,0000	8,0000	240,00
BARBANTE CRU	50,0000	4,6000	230,00
CORDÃO SÃO FRANCISCO	60,0000	1,3500	81,00
FITA DE CETIM - CORES VARIADAS	300,0000	0,4000	120,00
FITA GORGURÃO	200,0000	1,6000	320,00
LINHA CONE POLIESTER P/ OVERLOQUE DIFERENTES CORES	100,0000	3,8000	380,00
LINHA CROCHE	100,0000	8,1500	815,00
LÃ DE TAPEÇARIA	60,0000	9,0000	540,00
TECIDO ALGODÃO BRANCO	50,0000	19,9000	995,00
TECIDO ALGODÃO ESTAMPADO	50,0000	19,9000	995,00
TECIDO PARA PANO DE PRATO	200,0000	3,0000	600,00
DESCONTO:	0,0000	TOTAL	5.516,00

No.EMPENHO: 3735/2013 DATA: 08/04/2013 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
UNIDADE: 020800 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE FUNCIONAL: 18 GESTÃO AMBIENTAL 541 CONSERVAÇÃO MEIO AMBIENTE
NATUREZA: 33903620001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 011100000 GERAL
FORNECEDOR: 26635841857 - LUIS CARLOS DOURADO

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MÃO DE OBRA NO SISTEMA ELÉTRICO CONTAGIRO DO ALTERNADOR PARA SUBSTITUIR ESCOVA,	1,0000	115,0000	115,00
DESCONTO:	0,0000	TOTAL	115,00

TOTAL DO DIA - 409.650,00